
Id: C44BA4B9-8F97-470B-BF4F-4686FD978735

Uchwała Nr 862.39.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr XLVIII/349/23 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty miejscowej i określenia stawek, zasad ustalania i terminu płatności opłaty oraz zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa. 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Dębowa Kłoda, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej 30 marca br. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie podjęło 6 kwietnia 2023 r. uchwałę Nr 861.38.2023 w sprawie wszczęcia 
postępowania nadzorczego wobec niektórych jej zapisów.

Badaną uchwałą Rada Gminy wprowadziła opłatę miejscową oraz zarządziła jej pobór w drodze 
inkasa. Uchwale tej Kolegium RIO w Lublinie zarzuciło wyjście poza zakres delegacji ustawowej, z 
uwagi na zawartą w § 3 regulację dotyczącą okresu przechowywania ewidencji pobranej opłaty. 
Materia ta uregulowana jest w art. 32 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2651z późn. zm.).

Organ nadzoru wskazał na możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do 
obowiązującego prawa, co Rada Gminy uczyniła, podejmując 24 kwietnia 2023 r. uchwałę 
Nr XLIX/363/23 zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej i określenia 
stawek, zasad ustalania i terminu płatności opłaty oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. Po tej 
zmianie regulacje gminne dotyczące opłaty miejscowej nie budzą już wątpliwości prawnych.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.



Id: C44BA4B9-8F97-470B-BF4F-4686FD978735

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dębowa Kłoda
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda 


		2023-04-25T12:10:29+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




